
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

09.11.2021  № 430-р  

      

  г. Белогорск   

 

О проведении муниципального этапа областного конкурса на разработку 

буклетов «Несовместимость курения и здоровья будущих детей» 

 

На основании приказа ГАУ ДПО «АмИРО» от 28.10.2021 № 389 «О 

проведении областного конкурса на разработку буклетов «Несовместимость 

курения и здоровья будущих детей» с целью популяризации здорового 

образа жизни и профилактика негативных явлений среди обучающихся 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап областного конкурса на разработку 

буклетов «Несовместимость курения и здоровья будущих детей» (далее 

Конкурс). 

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение № 1). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. организовать участие обучающихся в Конкурсе; 

3.2. направить работы участников согласно положению, в срок до 

24.11.2021. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста муниципального казенного учреждения Отдел 

образования и молодежной политики Белогорского муниципального округа 

Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ ОО и МП БМО 

 

С.В. Богородов 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу начальника МКУ ОО и 

МП БМО  

от 09.11.2021 № 430-р  

 

Положение 

о проведении муниципального этапа областного конкурса на разработку 

буклетов «Несовместимость курения и здоровья будущих детей» 

 

1. Общие положения 

Муниципальный этап областного конкурса на разработку буклетов 

«Несовместимость курения и здоровья будущих детей» проводится 

Муниципальным казенным учреждением Отдел образования и молодежной 

политики Белогорского муниципального округа. 

 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Цель Конкурса – популяризация здорового образа жизни и 

профилактика негативных явлений среди обучающихся. 

2.2. Задачи Конкурса: 

 формирование позитивного мнения о роли здорового образа жизни 

как необходимого условия развития человека и общества; 

 привлечение внимания обучающихся к проблемам борьбы с 

курением; 

 выявление и поддержка творческих способностей обучающихся. 

 

3. Участники конкурса 
3.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных 

организаций общего, дополнительного образования в возрасте от 14 до 21 

года. 

 

4. Порядок проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится в 2 этапа. 

4.2. I этап – с 09.11 по 24.11.2021 – приём заявок (по форме согласно 

приложения к настоящему положению) и материалов на участие в Конкурсе.  

Участники Конкурса направляют заявки и материалы по адресу: 

brkonkyrc@mail.ru с обязательной пометкой «Поющая струна».  

Заявки и материалы, не соответствующие требованиям настоящего 

положения, не рассматриваются. 

4.3. II этап –  25 ноября 2021 года – анализ материалов экспертной 

комиссией, определение победителей и призёров Конкурса. 

4.4. От каждой образовательной организации принимается не более 

пяти работ. Каждый автор представляет одну работу. 

4.5. Форма участия в Конкурсе – индивидуальная. Работа 

представляется от имени одного автора. Коллективные работы не 

принимаются. 

mailto:brkonkyrc@mail.ru


4.6. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать 

работы в целях освещения Конкурса в СМИ с сохранением авторских прав. 

 

5. Требования к оформлению работ 

5.1. Буклет должен быть выполнен в программе MS Publiser (с двух 

сторон). 

5.2. Соблюдены все параметры, указанные на рисунках: 

 

5.3. В буклете необходимо указать название работы и автора. 

5.4. Содержание буклета должно быть кратким, информативным и 

доступным для понимания, соответствовать заданной теме. 

5.5. Буклет может содержать текст, рисунки, фотографии, 

оформленные в одном стиле, соответствующие содержанию текста.  

5.6. Работы принимаются в электронном виде по e-mail: 

brkonkyrc@mail.ru (с обязательной пометкой «Несовместимость курения и 

здоровья будущих детей»). 

5.7. Работы, направленные на Конкурс с нарушением требований к 

оформлению или с нарушением установленных сроков, не подлежат к 

рассмотрению. 

 

6. Подведение итогов и награждение 

6.1. Для подведения итогов Конкурса, определения победителей и 

призёров создается экспертная комиссия. 

6.2. Отбор представленных работ оценивается по следующим 

критериям: 

- соответствие тематике Конкурса – от 0 до 10 баллов; 

- оригинальность замысла – от 0 до 10 баллов; 

- содержательность и глубина изложения – от 0 до 10 баллов; 

- языковая грамотность и логика изложения – от 0 до 10 баллов. 

6.3. Максимальное количество баллов, которое может набрать 

участник за работу – 40 баллов. 

6.4. Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами 

mailto:brkonkyrc@mail.ru


Муниципального казенного учреждения Отдел образования и молодежной 

политики Белогорского муниципального округа. 

 



 

 Приложение к Положению  

о муниципальном этапе конкурса 

«Несовместимость курения и здоровья 

будущих детей»  

 

 

 

Заявка участника 

областного конкурса на разработку буклетов «Несовместимость 

курения и здоровья будущих детей» 

 
№ 

п/п 

ФИО 

участника 

Дата 

рождения и 

возраст 

Полное и 

сокращённое 

название 

образовательн

ой 

организации 

ФИО, должность 

руководителя, 

телефон 

Название 

творческой 

работы 

Адрес 

электронной 

почты 

       

 


